XV.

Postero die Perseus, cum primum conveniendi potestas patris fuit, regiam ingressus perturbato vultu in conspectu patris tacitus procul constitut. Cui cum pater "satin salvae?" et quaenam ea maestitia esset interrogaret eum, "de lucro tibi" inquit "vivere me scito. Iam non occultis a fratre petimus insidiis : nocte cum armatis domum ad interficiendum me venit ; clausisque foribus parietum praesidio me a furore eius sum tutatus." Cum pavorem mixtum admiratione patri inieciisset, "atqui si aures praebere potes" inquit, "manifestam rem teneas faciam." *Enimvero se Philippus dicere auditurum.*

XVI.

Paullum severae Musa tragoediae
 Desit theatris : mox ubi publicas
 Res ordinaris, grande munus
 Cecropio repetes cothurno,
 Insigne maestis praesidium reis
 Et consulenti, Pollio, curiae,
 Cui laurus aeternos honores
 Delmatico peperit triumpho.
 Iam nunc minaci murmure cornuum
 Perstringis aures, iam litui strepunt,
 Iam fulgor armorum fugaces
 Terret equos equitumque voltus.
 Audire magnos iam videor duces
 Non indecoro pulvere sordidos,
 Et cuncta terrarum subacta
 Praeter atrocem animum Catonis.
 Iuno et deorum quisquis amicior
 Afris inulta cesserat impotens
 Tellure victorum nepotes
 Rettulit inferias Iugurthae.

XVII.

Credo ego vos, iudices, mirari, quid sit, quod, quum
 tot summi oratores hominesque nobilissimi sedeant, ego
 potissimum surrexerim, qui neque aetate neque ingenio
 neque auctoritate sim cum iis, qui sedeant, comparandus.
 Omnes enim hi, quos videtis adesse in hac caussa, iniuriam
 novo scelere conflatam putant oportere defendi ; defendere
 ipsi propter iniquitatem temporum non audent. Ita fit, ut
 adsint, propterea quod officium sequuntur ; tacere autem
 idcirco, quia periculum metuunt. Quid ergo ? Audacissimus
 ego ex omnibus ? Minime. At tanto officiosior, quam ceteri ?
 Ne istius quidem laudis ita sum cupidus, ut aliis eam
 praereptam velim. Quae me igitur res praeter ceteros im-

pulit, ut caussam Sex. Roscii reciperem? Quia, si quis istorum dixisset, quos videtis adesse, in quibus summa auctoritas est atque amplitudo; si verbum de republica fecisset, id quod in hac caussa fieri necesse est: multo plura dixisse, quam dixisset, putaretur: ego etiamsi omnia quae dicenda sunt libere dixerim, nequam tamen similiter oratio mea exire atque in vulgus emanare poterit.

XVIII.

His agitur furiis: totoque ardentis ab ore
Scintillæ absistunt; oculis micat acribus ignis.
Mugitus veluti cum prima in prælia taurus
Terrificos ciet, atque irasci in cornua tentat,
Arboris obnixus truncu; ventosque lassedit
Ictibus, et sparsa ad pugnam proludit arena.
Nec minus interea maternis sævus in armis
Æneas acuit Martem, et se suscitat ira,
Oblato gaudens componi fœdere bellum.
Tum socios mæstique metum solatur Iuli,
Fata docens; regique jubet responsa Latino
Certa referre viros, et pacis dicere leges.